
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 октября 2018  г.  № 996 

 

с. Большая Глушица 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

29.08.2013 № 1098 «Об утверждении муниципальной  программы  

«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2014-2017 годы и на период 

до 2020 года» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, администрация муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 29.08.2013 № 1098 «Об утверждении 

муниципальной  программы  «Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2014-2017 годы 

и на период до 2020 года»  (Степные известия, 2013, 10 сентября, № 66 (10218)) 

(далее – постановление) следующие изменения: 

 

1) в ПАСПОРТЕ муниципальной  программы  «Устойчивое развитие 

сельских территорий муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее – Программа) строку 

«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей 

редакции:  



 

 

« Объемы и источники 

финансирования Программы 

 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 

385,34 млн. рублей, в том числе: 

2014 год - 32,12 млн. рублей; 

2015 год – 14,375 млн. рублей; 

2016 год – 10,535 млн. рублей; 

2017 год – 10,11 млн. рублей; 

2018 год – 15,88 млн. рублей; 

2019 год – 146,14 млн. рублей; 

2020 год – 153,18 млн. рублей. 

Финансирование мероприятий Программы может  

осуществляться за счет средств бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в объеме их 

фактического поступления в течение финансового года. 

Указанное положение не является основанием 

возникновения расходных обязательств, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации. Расходные 

обязательства Российской Федерации, расходные 

обязательства Самарской области, а также расходные 

обязательства сельских поселений муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области по 

финансированию мероприятий, направленных на 

решение обозначенной в Программе проблемы, 

возникают по основаниям, установленным 

действующим бюджетным законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

2)  таблицу 11 раздела  III. Мероприятия Программы изложить в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

 

3) таблицу 15 раздела III. Мероприятия Программы изложить в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

 

4) в  разделе  IV. Объемы и источники финансирования Программы абзацы 2 

– 9 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 382,34 млн. рублей, в 

том числе: 

2014 год - 32,12 млн. рублей; 

2015 год – 14,375 млн. рублей; 

2016 год – 10,535 млн. рублей; 

2017 год – 10,11 млн. рублей; 

2018 год – 15,88 млн. рублей; 

2019 год – 146,14 млн. рублей; 

2020 год – 153,18 млн. рублей.»; 

 

5) таблицу 16 раздела IV. Объемы и источники финансирования Программы 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 



 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава района                                                                                  А.В.Грибеник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зенченко 21305 



Приложение 1 к постановлению администрации  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 29.08.2013 № 1098 «Об утверждении муниципальной  

программы  «Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года» 

от «____» __________ 2018 года № _________ 

 

 

                                                                                                                                                                                                                   «Таблица 11 

 

 
 

 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района, 

в том числе молодых семей и молодых специалистов  

 
№  

п/п 

Показатели Единица 

измере-

ния 

Всего В том числе по годам реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Строительство (приобретение) жилья  для жителей сельских поселений 

Муниципального района  

домов 27 12 0 2 1 2 5 5 

кв. м 2211 859 0 225 151 126 400 450 

млн. руб. 49,36 21,21 0 5,67 2,83 3,71 8,2 9,22 

2. Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях 

Муниципального района для обеспечения жильем молодых семей  и  

молодых специалистов 

домов 45 7 6 2 2 8 10 10 

кв. м 3397 546 1095 198 328,8

3 

342 450 450 

млн. руб. 57,65 10,91 11,04 4,87 12,55 9,65 10,76 10,76 

                                                                                                              ». 

 

Приложение 2  к постановлению администрации  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 29.08.2013 № 1098 «Об утверждении муниципальной  

программы  «Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года» 

от «____» ______2018 года № ______ 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                     «Таблица 15 

 

 

Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории сельских 

поселений Муниципального района  

 
№  

п/п 

Наименование проекта и численность вовлеченного 

в его реализацию населения 

Единица 

измерения 

Всего В том числе по годам реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Благоустройство территории площади имени 60-летия 

Октября в  селе Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий район Самарской области (35 чел.)  

млн. руб. 3,33 - 3,33 - - - - - 

2. Спортивная площадка по адресу:  Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Новопавловка, ул. Советская, 

29а (77 человек) 

млн. руб. 2,52 -  - - 2,52 - - 

3. Спортивная  площадка по адресу:   Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Тамбовка, ул. Советская, 27 

(62 человека) 

млн. руб. 2,75 - - - - - 3,31 - 

4. Спортивная площадка по адресу:    Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. Юбилейная, 13 (59 

человек) 

млн. руб. 2,75 - - - - - 3,31 - 

5. Спортивная площадка по адресу:  Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, ул. 

Бакинская, 3 (26 человек) 

млн. руб. 2,75 - - - - - - 2,75 

6. Спортивная площадка по адресу:  Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, ул. 

Садовая, 4б (35 человек) 

млн. руб. 2,75 - - - - - - 2,75 

7. Спортивная площадка по адресу:  Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Малая Глушица, ул. Гагарина, 

19 (55 человек) 

млн. руб. 2,75 - - - - - - 2,75 

8. Спортивная площадка по адресу:  Самарская область, 

Большеглушицкий район, с. Большая Дергуновка (54 

человек) 

млн. руб. 2,75 - - - - -  2,75 

                                                                                                                ». 

 

 



 

 

 

Приложение 3 к постановлению администрации  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 29.08.2013 № 1098 «Об утверждении муниципальной  

программы  «Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года» 

от «_____» __________ 2018 года № _______ 

 

                                                                                     «Таблица 16                                                                                                                                                                                                                                                          

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы   
 №  

п/п 

Наименование мероприятия  

Программы 

Объемы и источники финансирования  

Источник финансирования Объемы финансирования (млн. руб.)  

Всего В том числе по годам реализации Программы  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1. Строительство (приобретение) жилья 

для граждан, проживающих в сельских 

поселениях Муниципального района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

50,84 21,21 0 5,67 2,83 3,71 8,2 9,22  

- федеральный бюджет 10,76 3,73 0 2,34 0,97 0,64 1,45 1,63  
- региональный бюджет 18,38 7,93 0 1,0 0,71 1,55 3,39 3,81  
- районный бюджет 1,35 1,06 0 0,06 0,03 0,03 0,08 0,09  
- внебюджетные источники 20,34 8,49 0 2,27 1,12 1,49 3,28 3,69  

2. 

 

 

 

 

 

 

Строительство (приобретение) жилья  в 

сельских поселениях Муниципального 

района для молодых семей и молодых 

специалистов  

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

60,82 10,91 11,04 4,87 2,83 9,65 10,76 10,76  

- федеральный бюджет 23,21 2,27 5,33 2,35 1,13 1,74 5,2 5,2  
- региональный бюджет 18,32 4,82 2,29 1,01 0,83 4,92 2,23 2,23  
- районный бюджет 1,04 0,54 0,11 0,05 0,03 0,097 0,11 0,11  
- внебюджетные источники 18,24 3,28 3,31 1,46 0,84 2,89 3,23 3,23  

3. Строительство фельдшерско-

акушерских пунктов и офисов врача 

общей практики  

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

3,50 0 0 0 0 0 3,50 0  

- федеральный бюджет 1,05 0 0 0 0 0 1,05 0  
- региональный бюджет 2,28 0 0 0 0 0 2,28 0  
- районный бюджет 0,17 0 0 0 0 0 0,17 0  



 

 

4. Строительство плоскостных 

спортивных сооружений  

 

 

 

 

 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

14,51 0 0 0 4,45 0 5,06 5,0  

- федеральный бюджет 5,01 0 0 0 0,79 0 0,9 3,32  
- региональный бюджет 7,71 0 0 0 2,94 0 3,34 1,43  
- районный бюджет 1,79 0 0 0 0,72 0 0,82 0,25  

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Строительство распределительных сетей 

газопровода  

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

60,0 0 0 0 0 0 30,0 30,0  

- федеральный бюджет 18,0 0 0 0 0 0 9,0 9,0  
- региональный бюджет 27,0 0 0 0 0 0 13,5 13,5  
- районный бюджет 3,0 0 0 0 0 0 1,5 1,5  
- внебюджетные источники 12,0 0 0 0 0 0 6,0 6,0  

6. Строительство локальных сетей 

водоснабжения  

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

74,0 0 0 0 0 0 37,0 37,0  

- федеральный бюджет 22,2 0 0 0 0 0 11,1 11,1  
- региональный бюджет 33,3 0 0 0 0 0 16,65 16,65  
- районный бюджет 3,7 0 0 0 0 0 1,85 1,85  
- внебюджетные источники 14,8 0 0 0 0 0 7,4 7,4  

7. Реализация проектов комплексного  

обустройства площадок под компактную 

жилищную застройку   

 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

95,2 0 0 0 0 0 45 50,2  

- федеральный бюджет 28,56 0 0 0 0 0 13,5 15,06  
- региональный бюджет 42,84 0 0 0 0 0 20,25 22,59  
- районный бюджет 4,76 0 0 0 0 0 2,25 2,51  
- внебюджетные источники 19,04 0 0 0 0 0 9,0 10,04  

8. Реализации проектов местных 

инициатив граждан, проживающих на 

территории сельских поселений 

Муниципального района  

 

 

 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

23,475 0 3,335 0 0 2,52 6,62 11,0  

- федеральный бюджет 3,67 0 0 0 0 0,46 1,20 2,01  
- региональный бюджет 10,40 0 2,0 0 0 1,05 2,76 4,59  
- районный бюджет 2,35 0 1,33 0 0 0,13 0,34 0,55  
- внебюджетные источники 7,055 0 0,005 0 0 0,88 2,32 3,85  



 

 

 Итого по всем мероприятиям 

Программы 

 

 

 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

382,34 32,12 14,375 10,535 10,11 15,88 146,14 153,18  

- федеральный бюджет 112,468 6,0 5,33 4,69 2,89 2,84 43,4 47,32  
- региональный бюджет 160,229 12,75 4,29 2,01 4,48 7,52 64,39 64,79  
- районный бюджет 18,153 1,6 1,44 0,11 0,78 0,26 7,12 6,86  
- внебюджетные источники 91,469 11,77 3,32 3,73 1,96 5,26 31,23 34,21 ». 

 

 


